ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tăng cường chống gian

lận thương mại liên quan đến

xuất xứ hàng hoá

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.

     Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2655/UBND-KTN ngày 08/5/2025 về việc tăng cường chống gian lận thương

mại liên quan đến xuất xứ hàng hoá; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác nắm tình hình, kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn và

có đề xuất xử lý đối với các hành vi vận chuyển hàng hóa giả mạo xuất xứ Việt

Nam qua biên giới, cảng biển trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

- Rà soát các cơ chế chính sách, quy định pháp luật liên quan đến xuất xứ

hàng hóa, các khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND huyện (qua phòng Kinh tế

và Hạ tầng) để tổng hợp.

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Theo dõi, đôn đốc các địa

phương triển khai thực hiện nội dung tại điểm 01 nêu trên; đồng thời rà soát các

cơ chế chính sách, quy định pháp luật liên quan đến xuất xứ hàng hoá, tổng hợp

các khó khăn, vướng mắc tham mưu UBND huyện chỉ đạo thực hiện; trường hợp

vượt thẩm quyền, tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét sửa đổi, bổ

sung, hoàn thiện (nếu có) theo quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND& UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT(Hằng).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-05-15T15:27:19+0700

		2025-05-15T16:16:05+0700

		2025-05-15T16:16:05+0700

		2025-05-15T16:16:05+0700